
JESTEŚMY NAJLEPSI ☺☺☺☺ 
 W dniu 12 grudnia 2008r. odbył się Festiwal Dobrych 
Praktyk w Orońsku. Spotkało się tam ponad 100 przedstawicieli 
20 gmin, które realizują Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów 
Wiejskich Program Integracji Społecznej finansowany z pożyczki 
Banku Światowego, środków rządu RP, przy współpracy z 
Regionalnymi Ośrodkami Polityki Społecznej pod nadzorem 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

 Celem Programu Integracji Społecznej jest mobilizacja 
kapitału społecznego i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 
Program wspiera gminy wiejskie i wiejsko-miejskie w prowadzeniu 
polityki społecznej w rozszerzaniu zakresu usług społecznych. 
Pomaga im w lepszym wykorzystaniu środków z funduszy 
krajowych i Unii Europejskiej. 

 Organizatorką Festiwalu była pani Agnieszka Szwejkowska 
konsultant regionalny, która koordynuje pracą dwudziestu 
zebranych w Orońsku gmin. Celem spotkania była nie tylko 
wspólna integracja, ale przede wszystkim podsumowanie rocznego 
funkcjonowania Programu Integracji Społecznej w polskich 
gminach. 

 



 Wydarzenie to miało miejsce w Centrum Rzeźby Polskiej. 
Wszystkie gminy miały sposobność zaprezentować swoje działania 
w Programie i dorobek swoich społeczności lokalnych. Każdej 
gminie przydzielono stolik, który był miejscem jej prezentacji. 
Delegacje gminne, każda w liczbie około 5 osób, starały się, aby 
zaprezentować swoje działania w Programie PIS w jak najbardziej 
korzystny sposób. 

 Festiwal rozpoczął się o godz. 10 występem grupy teatralnej z 
Suskowoli (gmina Pionki). Na wstępie, zebranych gości przywitał 
Wójt gminy Orońsko – Zdzisław Bredłowski, jako gospodarz 
imprezy, a dyrektor Centrum Rzeźby Polskiej, Jan Gagacki krótko 
opowiedział o miejscu spotkania. Następnie dyrektor PPWOW 
Jarosław Chołodecki  dokonał podsumowania roku działania 
Programu w Polsce. Zebrani wysłuchali także krótkiego 
wystąpienia członka Zarządu Urzędu Marszałkowskiego Piotra 
Szprendałowicza oraz konsultanta regionalnego Pani Agnieszki 
Szwejkowskiej. W dalszej kolejności wystąpił Wójt Gminy 
Jastrzębia, Zdzisław Karaś oraz koordynator PIS w gminie 
Jastrzębia – Pani Marzena Zawadzka Hernik, którzy przedstawili 
model realizacji Programu w gminie, ponieważ… gmina Jastrzębia 
została wskazana ,przez konsultanta regionalnego, jako najlepiej 
realizująca Program w okresie minionego roku. (!!!) 

 



 Aktualnie realizowanych jest w Jastrzębi najwięcej Usług, a 
mianowicie 23. Są one bardzo różnorodne, zarówno jeśli chodzi o 
czas ich realizacji, jak też kwoty dotacji. Najkrótszy program trwał 
6 dni, najdłuższy zaś będzie realizowany przez 13 miesięcy. 
Najtańszy opiewa na kwotę 3.000zł a najdroższy na 26.000zł. 
Rekomendacje Banku Światowego są realizowane na wszystkich 
płaszczyznach. Docieramy z  naszą ofertą do wszystkich 
wskazanych grup, tj. ludzi starszych, dzieci i młodzieży oraz rodzin 
z dziećmi. Nasze usługi wykazują trwałe efekty i są ukierunkowane 
na integrację długoterminową. Pomineliśmy  takie działania jak 
festyny, które integrują incydentalnie i nie przekładają się na 
trwałość relacji międzyludzkich i trwałość integracji społecznej. 
Kierujemy się także dewizą – „nie wszystko za pieniądze” 

     Cieszymy się zatem, że naszą społeczność gminną doceniono i 
wskazano jako przykład dla innych gmin. 

 Gratulujemy (!!!) nam wszystkim wspólnego sukcesu, tym, 
którzy organizują Usługi oraz tym, którzy biorą w nich udział. 
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 W dalsze części Festiwalu obejrzeliśmy występ grupy tanecznej 
z Gielniowa pod opieką Pani Elżbiety Raczyńskiej oraz grupy 
tanecznej z Jedlni, gmina Pionki pod opieką Pani Agaty Kwaśnik, a 
także wysłuchaliśmy Orkiestry Dętej z Potworowa pod 
kierownictwem Pana Marka Gapysa. 

 Delegacja naszej gminy, tj. Wójt –Zdzisław Karaś, Skarbnik – 
Elżbieta Grys, koordynator PIS w gminie – Marzena Zawadzka 
Hernik, członkowie Grupy Roboczej do Realizacji PIS w Jastrzębi – 
Barbara Wójtowicz i Leokadia Hernik, wzięła udział w grupach 
dyskusyjnych na tematy: „Lider w społeczności lokalnej” oraz 
„Partycypacja społeczna”. Wypracowane z dyskusji wnioski zostaną 
przekazane do Urzędu Marszałkowskiego oraz koordynatorowi 
PPWOW w województwie. 

 Następnie zostały wręczone certyfikaty uczestnictwa w 
Programie na ręce Wójtów. Na zakończenie miał miejsce pokaz 
potraw regionalnych przygotowanych w ramach Projektów PIS 
przez Koła Gospodyń Wiejskich w Zaborowiu (gm. Orońsko), w 
Załawie oraz Pawłowie (gm. Chlewiska). Uczestnicy zmierzyli się z 
trudnym wyborem spróbowania wielu przepysznych potraw takich 
jak: pierogi, pyzy, kapusta z grochem, racuchy, sałatki, torty, 
pączki, ciasta…itd. Itp.) 

 Festiwal Dobrych Praktyk był dla nas świętem oraz 
potwierdzeniem dobrych decyzji w zakresie realizacji PIS na terenie 
gminy Jastrzębia, a także zobowiązaniem do dalszej dobrej pracy na 
rzecz mieszkańców gminy. 

         Koordynator PIS 

             w gminie Jastrzębia 

 

Jastrzębia, dnia 2 stycznia 2009r. 


